
 

 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 
 

Rua Coronel Vicente, 281 – Centro Histório – Porto Alegre/RS – CEP 90.030-040. 

Tel. (51) 3930-6010 – www.poa.ifrs.edu.br – E-mail:  gabinete@poa.ifrs.edu.br 

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 48/2019 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 44/2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO. 
 
 

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela Portaria nº 055, de 07/03/2019, e de acordo com o disposto na Lei Nº 
8.745/93, RESOLVE: 

 
HOMOLOGAR, conforme tabela de classificação abaixo, o resultado do processo 

seletivo simplificado com vistas à contratação de Professor Substituto da Área/Disciplina de 
Panificação e Confeitaria, de acordo com o EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 44/2019, de 
30/08/2019, publicado no Diário Oficial da União de 03/09/2019, seção 3 , página 58. 
 

Colocação Nome Pontuação final 

1º Gustavo Corrêa Pinto 256,67 

2º Bruna Gewehr 222,67 

3º Jéssica Bauer Pinheiro 180 

4º Mariana Carvalho Paludo 179,33 

5º Maíra Terres Gaffrée 176,33 

6º Carolina de Almeida Wainstein 165,33 

7º Débora Isabel Monteiro dos Santos Pinto 145 

8º Dianini Huttner Kringel Desclassificada 

9º Jade da Silva Antunes Desclassificada 

10º Katiúscia Machado Nobre Borba Desclassificada 

 
Porto Alegre, 30 de setembro de 2019. 

 
 
 

FÁBIO YOSHIMITSU OKUYAMA 
Diretor-Geral Substituto do Campus Porto Alegre do IFRS 

 
 

- Publicado no Diário Oficial da União do dia 01/10/2019, seção 3, página 65; 
- Retificado no Diário Oficial da União do dia 02/10/2019, seção 3, página 74. 

 
 
 


